<sup>58</sup> Norman Peagam, “Thailand’s Turn to Protest,” *Far Eastern Economic Review* ( May 30, 1975) : 12.

<sup>59</sup> “สหรัฐฯขอขมาไทย นศ. เตรียมไล่ฐานทัพต่อ,” *ประชาธิปไตย* (20 พฤษภาคม 2518):1.

<sup>60</sup> สัมภาษณ์เอ็ดเวิร์ด อี มาสเตอร์ส อดีตอุปทูตสหรัฐอเมริกาประจำประเทศไทย ระหว่างปี 2513 (1971) - 2519 (1976) โดยกูดลดา เกษบุญชู มีด (ไม่ระบุวันที่)

กฎหมาย 2519<sup>61</sup> อย่างไรก็ตาม ท่าทีของกองทัพคือการเรียกร้องให้ปรองดองกองกำลังไว้ในประเทศไทย

### บทบาทพลังสังคมฝ่ายขวาในความสัมพันธ์ไทย – สหรัฐฯ